

Reformują i tną koszty

Obecna kadencja Zarządu Powiatu Zgierskiego nie należy do najłatwiejszych. Konieczność spłaty wcześniej zaciągniętych 27 mln kredytów i pogarszająca się kondycja finansowa powiatu, spowodowana mniejszymi wpływami do budżetu, wymusiły reorganizację urzędu i podległych powiatowi instytucji, a także wdrożenie planu oszczędnościowego.



– Wydatki budżetowe rosły z roku na rok, zaś wpływy do budżetu Powiatu Zgierskiego są coraz mniejsze – mówił podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Zgierskiego Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki. – Żeby uzdrowić finanse trzeba wypracować system, który będzie nie tylko minimalizował koszty, ale także generował zyski.

Od początku obecnej kadencji Zarządu Powiatu Zgierskiego, czyli od 2 lat, ograniczono liczbę etatów we wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu Zgierskiego. Największe zmiany zaszły w samym starostwie, gdzie liczba urzędników zmalała z 204 do 149, co pozwoliło zaoszczędzić w skali roku ok. 638 tys. zł. W Powiatowym Urzędzie Pracy również uszczuplono kadrę pracowniczą o 14 urzędników.

Dokończenie na str. 2

Automat wydający numerki oraz internetowy i telefoniczny system umawiania wizyt znacznie przyspieszyły obsługę klientów

Zmiany dla przyszłych kierowców

Str. 3

Nowy rok przyniesie wiele zmian w ustawie o kierujących pojazdami. W Starostwie Powiatowym w Zgierzu zaprezentowano nowy system, który ujednotwili procedury i skutecznie wyeliminuje nieuczciwych kierowców.



WOŚP w powiecie

Str. 8-9

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Powiecie Zgierskim na rzecz ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów. Koncerty, licytacje, imprezy kulturalne zgromadziły mieszkańców powiatu przy wspólnej zabawie, a do puszek wolontariuszy trafiło ponad 200 tys. zł.



REKLAMA

**BANK SPÓŁDZIELCZY
W ZGIERZU**
Rok założenia 1928

**Nowe rachunki dla Ciebie
i Twojego Biznesu**

www.bszgierz.pl



Reformują i tną koszty

Dokończenie ze str. 1

Dzięki niedawnej decyzji o powołaniu Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Zgierzu, kasa powiatu zaoszczędzi około 2 mln zł rocznie. Spółka, która w styczniu 2013 roku powinna być zarejestrowana w KRS, a formalnie zacząć działać z początkiem lutego, będzie utrzymywała powiatowe nieruchomości a także powiatowe drogi. W praktyce będzie to podmiot gospodarczy, który będzie miał za zadanie globalizować i zaspakajając potrzeby wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Zgierskiego, dotyczące np. zapotrzebowania na dostawy energii elektrycznej i surowców grzewczych, czynności związanych z gospodarką odpadami, czy prac remontowych. Ponadto będzie także kompleksowo realizowała zadania związane z utrzymaniem i remontem dróg. Decyzja o powołaniu spółki nie spowoduje zwiększenia liczby urzędników. Personel, liczący około 10 osób, będzie złożony z dotychczasowych pracowników starostwa i Powiatowego Urzędu Pracy.

W sierpniu tego roku Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej został przekształcony w „Centrum Medyczne BORUTA Sp. z o.o.” W wyniku tej decyzji i zmian organizacyjno-prawnych możliwe jest pozyskanie dodatkowych źródeł przychodów np. z funduszy europejskich i tych spoza Narodowego Funduszu Zdrowia. Ale nie tylko. – Dzięki przekształceniu PZOZ w spółkę możliwe jest podniesienie jakości obsługi pacjentów – mówi Zbigniew Jarosik, prezes Centrum Medycznego BORUTA. – Skomercjalizowanie usług medycznych czyni nas konkurencyjnym na rynku – dodaje.

Na początku tego roku podjęto decyzję o przekazaniu kompetencji związanych z zarządzaniem domami pomocy społecznej w ręce organizacji pozarządowych. – Instytucje non-profit mają większe możliwości pozyskiwania środków na cele związane z pomocą społeczną, a także są w stanie obniżyć koszty prowadzenia takich instytucji – mówi Wicestarosta Marcin Karpiński. Przykładem takich działań jest udział DPS-u w Zgierzu i Ozorkowie w pilotażowym projekcie wdrażania standardów pomocy społecznej. W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych w Łodzi prowadzi program wyżywienia podopiecznych DPS-u w Zgierzu we współpracy z Zakładem Aktywności Zawodowej w Jedliczu. Dzięki zleceniu zadań związanych z prowadzeniem DPS-ów zewnętrzny instytucjom zmniejsza



DPS w Zgierzu, podobnie jak pozostałe powiatowe tego typu instytucje, jest teraz zarządzany przez organizację non-profit, ale to nadal powiat decyduje o umieszczeniu w nim pensjonariuszy

się koszt utrzymania pensjonariuszy. Do tej pory utrzymanie jednego pensjonariusza przez miesiąc wynosiło od 2,5 tys. do 3 tys. zł. Mimo dużego zapotrzebowania na tego typu usługi, z powodu wysokich kosztów utrzymania, w ośrodkach było około 20 wolnych miejsc. Teraz utrzymanie jednego podopiecznego zmniejszy się o 200 zł. miesięcznie, co pozwoli na zwiększenie liczby pensjonariuszy, a usługi domów będą bardziej dostępne. Z tych właśnie powodów zarządzanie Domem Pomocy Społecznej w Ozorkowie zostało przekazane w ręce Ekumenicznego Centrum Dialogu Religii i Kultur, DPS-em w Zgierzu Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych, a głowieńskim DPS-em Fundacji „Swoboda”. Starostwo Powiatowe w Zgierzu każde roku przekazywało na rzecz DPS-ów do 1,5 mln zł. Teraz te instytucje utrzymują się ze środków wypracowanych przez prowadzące je stowarzyszenia. Dodatkowo nowi zarządcy zobowiązali się do uiszczenia opłat z tytułu najmu, które rocznie wzbogacają kasę powiatu o około 300 tys. zł. Zaplanowana na ten miesiąc sprzedaż DPS-u w Głownie przyniesie starostwu 3,8 mln. zł dochodu.

W kolejnych latach nastąpi sprzedaż pozostałych tego typu placówek. Trzeba podkreślić, że przekazywanie i sprzedaż DPS-ów nie wpłynie na poziom opieki nad pensjonariuszami ani na zatrudnienie pracowników. Stowarzyszenia non-profit, które sprawdziły się i dobrze zarządzały powiatowymi DPS-ami, nadal będą je prowadziły, tyle, że już jako ich właściciele. – Jesteśmy prekursorem tego typu rozwiązań. Inne samorządy biorą z nas przykład i podejmują podobne kroki – dodaje Wicestarosta Marcin Karpiński.

Od grudnia 2011 roku wazyły się losy Zespołu Szkół nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach. Nieruchomość, na której znajduje się szkoła została sprzedana spadkobiercom rodziny Rzewuskich za 3,7 mln. zł. Około 90 % tej kwoty zostanie przekazane gminie Stryków na wskazane przez nią cele. Pozostała kwota zasili powiatową oświatę. Samorząd Strykowa przejmie szkołę we wrześniu 2013 roku. – Mamy w planach poszerzenie oferty edukacyjnej, w związku z dynamicznie rozwijającym się rynkiem pracy w naszym regionie – mówi Witold Kosmowski, naczelnik Wydziału Promocji Urzędu Gminy Stryków. – Inwestorzy otwierają

firmy w naszym regionie proponują utworzenie klas patronackich m.in. z branży motoryzacyjnej i logistycznej – dodaje. Takie rozwiązanie pomoże odnaleźć się na rynku pracy uczniom szkoły. Będą mogli odbywać praktyki i brać udział w warsztatach.

W 2011 roku podjęto także decyzję o likwidacji oddziałów zamiejscowych Wydziału Budownictwa (w Głownie, Strykowie i Aleksandrowie Łódzkim) oraz Wydziału Komunikacji (w Ozorkowie i Głownie). – Dzięki tej reorganizacji możliwe było stworzenie nowych elektronicznych form obsługi klienta – mówi członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski. – Uruchomiono internetowy system umawiania wizyt, który daje możliwość zarezerwowania terminu i godziny wizyty w urzędzie. Do tej pory czas oczekiwania na wizytę wynosił od 2 tygodni od miesiąca. W systemie elektronicznym wizytę taką można zarezerwować nawet dzień wcześniej, co znacznie przyspiesza obsługę klienta.

Te i inne działania pozwoliły na utrzymanie płynności finansowej powiatu, a wypracowane z tego tytułu zyski pozwalają z optymizmem patrzeć na kolejny kryzysowy rok budżetowy. **KK, LR**

Nowy rok, nowy budżet

Według prognoz rok 2013 będzie dla samorządów nadal okresem zaciskania pasa, cięć i racjonalnego wydawania każdej złotówki. Uchwalony 28 grudnia 2012 roku budżet Powiatu Zgierskiego na 2013 rok wpisuje się w ten ogólnopolski trend.

Zgodnie z przewidywaniami, w tym roku do powiatowego budżetu mają wpłynąć ponad 110 mln zł, a wydatki sięgną ponad 107 mln zł. Planowana nadwyżka budżetowa, która ma wynieść ponad 3 mln zł niestety nie będzie przeznaczona na inwestycje, lecz na częściową spłatę kilkudziesięcioletniego kredytu.

– Dzięki gruntownej restrukturyzacji urzędu i zatrudnienia, dotąd stale rosnące wydatki przeznaczone na administrację, udało się obniżyć i zrównać z tymi sprzed 3 lat – mówi Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki. – Naszą bolączką są nadal szybko rosnące nakłady na oświatę. W tym roku trzeba będzie wydać na szkoły ponad 50 mln zł, czyli o 4 mln więcej niż rok temu.

Pomimo braku pieniędzy w powiatowej kasie, na ten rok przewidziano kilka istotnych inwestycji. Zabezpieczono ponad 1 mln 114 tys. zł na przebudowę dróg: ul. Piłsudskiego w Zgierzu, ul. Traugutta w Ozorkowie, drogi relacji Głowno-Ostrołęka-Albinów w gminie Głowno oraz strykowski dróg w ramach Narodowego Programu Dróg Lokalnych.

Termomodernizacji doczekają się dwie szkoły: Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgierzu.

80 tys. zł przeznaczone zostaną dla straży pożarnej na remont grożącej zawaleniem się konstrukcji stropu w piwnicy komendy powiatowej. **MT**



Przy 18 głosach za i 10 wstrzymujących się uchwalono nowy budżet

- 19 stycznia 2013 roku weszła w życie nowa ustawa o kierujących pojazdami - mówi członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski. Zmiany dotyczyć będą nie tylko zasad zdawania egzaminów, ale także sposobów wydawania dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami. W związku z tym, w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, odbyła się zainicjowana przez władze Powiatu Zgierskiego, konferencja szefów wydziałów komunikacji z terenu województwa łódzkiego oraz właścicieli szkół jazdy.

Zmiany dla przyszłych kierowców

pierw zgłaszał się do wybranej autoszkoły, potem przekazywał dokumenty do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Po zdanim egzaminie dokumenty trafiały do starostwa w celu wydania prawa jazdy.

W myśl nowych przepisów kandydat na kierowcę pierwsze kroki skieruje do starostwa powiatowego, gdzie będzie musiał złożyć wniosek o wydanie prawa jazdy. Musi dostarczyć również zaświadczenie lekarskie uprawniające do przystąpienia

do kursu. Starostwo po weryfikacji dokumentów nada numer identyfikacyjny, nazwany „profilem kandydata na kierowcę”. Dopiero po jego wyrobieniu kursant będzie mógł zgłosić się do wybranej autoszkoły i rozpocząć kurs na prawo jazdy. Profil będzie umieszczony w specjalnym systemie informatycznym do którego autoszkoła i WORD będą wprowadzać informacje dotyczące ukończenia szkolenia oraz egzaminu państwowego. Dostęp do profilu będzie mieć także starostwo powiatowe, które po zdanim egzaminie będzie mogło wydać decyzję o nadaniu uprawnień dla kierowcy.

W profilu znajdują się również informacje czy osoba, która odbywa kurs nie ma zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Jeżeli przyszły kierowca taki zakaz posiada, to nie będzie mógł zdawać na prawo jazdy. – Zdarzało się, że kierowcy którzy mieli zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych dalej szli na kurs prawa jazdy, niezgodnie z prawem – mówi Tomasz Wojciechowski, naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu. – Nowe przepisy im to uniemożliwią. **LR**



Podczas szkolenia w starostwie zaprezentowano nowy system rejestrowania kandydatów na kierowców

REKLAMA

ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE (CERTYFIKATY)

0 50 100 150 200 250 300 400 450 500 +500

- LOKALI
- BUDYNKÓW
- DOMÓW JEDNORODZINNYCH

TEL. 503 044 755

REKLAMA

PROTECTOR

42 710 13 88 501 490 693

ALARMY, OCHRONA, MONITORING

Wylicytuj i pomóż

Zestaw filizanek od Prezydenta RP, pióro od Ministra Zdrowia, album z podpisami olimpijczyków od Minister Sportu, płaskorzeźba od Marszałek Sejmu, to tylko część przedmiotów, które zostaną zlicytowane na aukcji w trakcie Charytatywnego Balu Czerwonej Róży.

2 lutego 2013 roku odbędzie się już V edycja balu - cyklicznej imprezy dobroczynnej, którą organizuje poseł Agnieszka Hanajczyk wraz z grupą przyjaciół. Darowane przez polityków, sportowców, celebrytów przedmioty licytowane podczas balu, uzyskują kwoty kilkakrotnie przewyższające ich wartość. Ci, którzy nie będą mieć okazji podczas imprezy oso-

biście powalczą o upragnione suweniry, będą mogli wziąć udział w licytacji, która zostanie ogłoszona w późniejszym czasie. Wszelkie informacje na ten temat można znaleźć na stronie internetowej www.hanajczyk.pl

W dotychczasowych czterech edycjach udało się zebrać kwotę 266 tys. złotych. W tym roku cały dochód z imprezy



zostanie przeznaczony na: Zgierskie Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II i Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego, które od wielu lat zajmują się osobami walczącymi z chorobami nowotworowymi, oraz na Głowieńskie Koło Związku Niewidomych i Fundację Osób Aktywnych F.O.S.A. Tradycją balu, który corocznie odbywa się w Zajeździe Boryna w Rąbieniu, jest walc tańczony o północy, w trakcie którego, każda z pań trzyma zakupioną przez partnera czerwoną różę. KK

- Bal Czerwonej Róży to nie tylko zebrane pieniądze, ale również dowód na to, że w ludziach drzemią nieograniczone pokłady dobroci i zwykłej chęci pomagania innym – mówi poseł Agnieszka Hanajczyk.

Są zawsze tam, gdzie potrzebna jest pomoc, na basenach, kąpieliskach i nad zalewami. Już od 10 lat Zgiersko-Łęczyckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, w każdym z tych miejsc dba o bezpieczeństwo wypoczywających nad wodą.

Zgiersko-Łęczyckie pogotowie wodne kończy 10 lat

Wyróżnienie odebrał również 90-letni Kazimierz Mrówczyński, który jest najstarszym zawodnikiem uprawiającym pływanie w Polsce i zabezpiecza więcej kąpielisk niż nie jeden tego typu oddział na Mazurach. – Oprócz dbania o bezpieczeństwo prowadzimy szkolenia ratownicze, kursy motorowodne a także żeglarskie, nurkowe i sędziowskie – wylicza prezes jednostki, Stanisław Ochota. – Organizujemy również imprezy pływackie np. „Memorial Zawora” oraz sami uczestniczymy w zawodach ratowniczych – dodaje.

Obchody były połączone z wyborami nowych władz zgiersko-łęczyckiej jednostki. Prezesem ponownie został Stanisław Ochota, natomiast na wiceprezesów wybrano Jerzego Derenia oraz Mateusza Sassa. LR



Z takimi ratownikami nie musimy się obawiać o nasze bezpieczeństwo nad wodą

MODNY PAN
MODA MĘSKA
Zgierz, ul. Długa 20
Zgierz, ul. Długa 32
Łęczyca, ul. 18 Stycznia 2

MODNA PANI
MODA DAMSKA
Zgierz, ul. Długa 20

MODNE DZIECKO
MODA DZIECIĘCA
Zgierz, ul. 1 Maja 24



Bo człowiek to najlepsza inwestycja

W zeszłym miesiącu Starostwo Powiatowe w Zgierzu było gospodarzem szkolenia organizowanego przez Europejski Fundusz Społeczny dla osób odpowiedzialnych za tworzenie i prowadzenie projektów finansowanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kilkudziesięciu pracowników administracyjnych i członków organizacji pozarządowych uczyło się, jak przygotować się do kontroli z realizacją unijnych projektów.



Uczestnicy programu „Komputer – twój pomocnik” po odebraniu certyfikatów

W ciągu ostatnich dwóch lat wiele POKL-owskich projektów zostało zrealizowanych na terenie naszego powiatu. Ich celem było zwiększanie zatrudnienia, edukacja oraz integracja społeczna.

Projekt „Ozorków-miasto bez przemocy” realizowany był od marca do kwietnia 2011 roku. Jego głównym celem było podniesienie świadomości mieszkańców miasta w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W mieście pojawiły się plakaty i banery informacyjne, mieszkańcom rozdawano ulotki, uruchomiono stronę internetową poświęconą kampanii oraz zaangażowano lokalne media. – Wydaliliśmy specjalny informator, który trafił do instytucji zajmujących się zwalczaniem przemocy – mówi Lidia Lenart, koordynatorka projektu. – Osoby dotknięte przemocą mogły dowiedzieć się, jak reagować na to zjawisko i gdzie szukać pomocy. Zakupiliśmy także kilkadziesiąt książek edukacyjnych. Uruchomiliśmy Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy, w którym dyżurował psycholog i prawnik.

W tym samym czasie, gdy Ozorków uczył się czym jest przemoc i jak jej przeciwdziałać, Gmina Zgierz realizowała cykl szkoleń w ramach projektu „Komputer – twój pomocnik”. Celem kursów, których uczestnikami byli bezrobotni, było zwiększenie aktywności i atrakcyjności na rynku pracy. Zajęcia odbywały się w Publicznych Punktach Dostępu do Internetu w Grotnikach, Szczawinie i Białej. Mieszkańcy uczyli się, jak pracować w edytorze tekstów, poznać funkcje arkusza kalkulacyjnego, nabyli umiejętność korzystania z Internetu i poczty elektronicznej, tworzyli CV i listy

motywacyjne. Nabycie praktycznej umiejętności pracy na komputerze zostało zweryfikowane podczas egzaminu końcowego i potwierdzone certyfikatem. – Udział w projekcie przyniósł kursantom wiele korzyści – mówi Agnieszka Filipczak z Referatu Rozwoju, Promocji i Kultury Urzędu Gminy Zgierz. – Wzrosła wiara we własne możliwości, podniosła się samoocena, zwiększyła się świadomość potrzeby ustawicznego kształcenia.

„Bądź aktywny!” przekonywało Studium Języków Obcych SZUSTER, które w 2011 roku prowadziło szkolenia dla osób długotrwale bezrobotnych z terenu Powiatu Zgierskiego. Celem tego projektu było podniesienie lub zmiana kwalifikacji zawodowych mieszkańców oraz zapewnienie im wsparcia psychologicznego i doradztwa zawodowego. 50 osób w wieku 25-54 lat, dostało szansę nauki języka angielskiego i obsługi komputera. Aby zwiększyć swoją atrakcyjność na rynku pracy uczestnicy szkolili się na: pracowników biurowych, operatorów wózków widłowych, serwisantów sprzętu komputerowego oraz administratorów sieci komputerowych. Sukcesem tego projektu jest fakt, iż po jego zakończeniu 13 osób znalazło pracę.

Przez cały 2012 rok, w prowadzonym przez powiatowy samorząd Zespole Szkół nr 1 w Bratoszowicach realizowano projekt „Lepszy start w przyszłość”. 159 uczniów brało udział w szeregu zajęć pozalekcyjnych, które przygotowywały ich do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, a tym samym do lepszego funkcjonowania na rynku pracy.



Kurs obsługi wózka widłowego cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów z Bratoszowic

Proponowane zajęcia pozalekcyjne były różnorodnie, tak, aby rozbudzić zainteresowania młodzieży kształcącej się w różnych specjalnościach. Odbywał się kurs prawa jazdy, obsługi wózka widłowego, dodatkowe lekcje języka angielskiego oraz zajęcia komputerowe, z zakresu przedsiębiorczości oraz autoprezentacji. Dla uczniów technikum gastronomicznego prowadzone były dodatkowe zajęcia z przygotowania potraw. – Nasz udział w projekcie to szansa rozwoju dla młodzieży, ale też duża korzyść dla szkoły – mówi Magdalena Mackiewicz, dyrektor placówki. – Dzięki pozyskanym funduszom zakupiliśmy sprzęt komputerowy oraz RTV, podręczniki, słowniki, programy multimedialne oraz wyposażyliśmy pracownię gastronomiczną.

W latach 2011-2012 na terenie Powiatu Zgierskiego zrealizowanych zostało kilkadziesiąt projektów finansowanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ich zadania skupiały się na przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu mieszkańców małych miast i wsi oraz na przeciwdziałaniu bezrobociu. Organizatorami były samorządy, urzędy pracy, stowarzyszenia, fundacje, organizacje działające na rzecz społeczności lokalnych. Obecnie prowadzonych jest wiele inicjatyw o zasięgu powiatowym i wojewódzkim, które mogą być szansą dla naszych mieszkańców. Więcej informacji o realizowanych projektach można znaleźć na stronach internetowych: www.inwestycjawkadry.info.pl, www.projekty.efs.gov.pl, www.pokl.lodzkie.pl KK

Perfekcyjna, ale z umiarem

Jak to jest wpuścić kamerzystów do swojego domu i pokazać przed ponad milionową publicznością bałagan, który w nim panuje? Zgierzanka - pani Joanna Paszkowska, zdecydowała się wystąpić w znanym programie telewizyjnym, emitowanym przez TVN - „Perfekcyjna Pani Domu” i uporać się z nieposprzątanym od lat pokojem, który jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki ze składu niepotrzebnych rzeczy zamienił się w przytulny pokój dla dziecka.



Pani Joanna przyznaje, że wysłała sms-a zgłoszeniowego do programu pod wpływem impulsu, namowom córki, z którą razem obejrzały reklamę zachęcającą do wzięcia udziału w kolejnej edycji „Perfekcyjnej Pani Domu”. – Gdzieś tam nie radziliśmy sobie z bałaganem, wśród domowników nie było chętnych do posprzątania, jedni oglądali się na drugich – przyznaje nasza bohaterka. Pani Joanna potraktowała więc udział w programie jak motywację do zmiany tego stanu rzeczy.

Czy kamery odkryły coś, o czym gospodyni nie wiedziała?

- Powierzchnia, z której korzystamy na co dzień była przeze mnie sprzątna, za to pyłki kurzu kryjące się w zakamarkach domu, w oku kamery, wyglądały jakby były wielkości psa – śmieje się pani Joanna.

Zgodnie z regulami programu czteroosobowa rodzina Paszkowskich miała tydzień na to, by ich dom błyszczał. Pomimo konieczności chodzenia do pracy, opieki nad 6-letnim synem i nocnego sprzątnięcia, udało im się zmobilizować i pozytywnie zaskoczyć prowadzącą program.

- Najbardziej bałam się testu białej rękawiczki, którą Małgorzata Rozenek (gospodyni programu) sprawdza, czy czasem jakiś brud się nie uchował – mówi pani Joanna. – Jak pani Małgosia podeszła do okapu kuchennego, to zaczęłam gorączkowo myśleć - „jeju, czy ja tam sprzątałam”?

Zgierzanka przekonuje jednak, żeby nie dać się zwariować porządkom i pucując dom nie zaniedbywać rodziny. Jest zadowolona, że zdecydowała się na ten dość ryzykowny krok, by pokazać domowy nieład. W nagrodę zyskała możliwość dzielenia sypialni tylko z mężem, a nie jak do tej pory także z synem. Dzięki perfekcyjnym porządkom udało się z dotychczasowej „rupieciarni” zrobić pokój dziecienny i tam wyeksmitować sześciolatka. Dodatkowo producenci za darmo go umebłowali i podarowali rodzinie robota, który sam czyści podłogi. Co jeszcze zmieniło się w ich życiu?

- Zmieniłam podejście do porządków – przekonuje pani Joanna. – Nauczyłam się, że do sprzątania można używać produktów, które każdy ma w swojej... kuchni! Woda z octem doskonale czyści lustra i szyby, natomiast jak dodamy jeszcze sodę, to powstała papka usuniemy zapieczony tłuszcz z piekarnika.

Zmiany w domu państwa Paszkowskich docenili także ich znajomi, którzy są zaskoczeni, że sprzątnięcie, można zyskać tyle dodatkowego miejsca. **MT**

Pani Joanna chętnie korzysta z poradnika „Perfekcyjnej Pani Domu” – czy jest w nim rozdział o pozbywaniu się kocich łączków z fotela?

REKLAMA

SERWIS
Profesjonalny Serwis Samochodów Grupy Volkswagen

ul. Wolny Ludów 72B
Zgierz 95-100
tel. +48 602 285 740
tel. +48 501 179 092

biuro@tm-serwis.com.pl
www.tm-serwis.com.pl

Jesteśmy serwisem pogwarancyjnym, oferującym usługi w zakresie elektryki i elektroniki oraz mechaniki pojazdowej. Specjalizujemy się w obsłudze samochodów grupy Volkswagen, oraz Porsche. **Zapraszamy!**

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

TEL. 42 288 81 61

promocja@powiat.zgierz.pl

Przyjdź, nie zwlekaj! Sukces czeka!

To już ostatni rok funkcjonowania budżetu unijnego na lata 2007-2013. Większość funduszy została rozdysponowana, ale beneficjenci nadal mogą liczyć na wsparcie.

Właściciele firm z sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw mają do dyspozycji szereg działań z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Możliwe jest uzyskanie wsparcia na eksport, usługi świadczone drogą elektroniczną, unowocześnienie procesów e-biznesu i prac badawczo-rozwojowych, ochronę własności przemysłowej oraz inwestycje innowacyjne i rozwój nowoczesnych technologii.

Przedsiębiorcy, którzy potrzebują wsparcia mogą skorzystać już teraz z preferencyjnych pożyczek inwestycyjnych do 250 000 zł, na zakup maszyn, urządzeń, kupno czy budowę nieruchomości lub środki obrotowe. Oprocentowanie pożyczki - w ramach Inicjatywy Jeremie - to tylko 2,5% a bezpłatne rozpatrzenie wniosku trwa zaledwie do 3 tygodni.

Osoby zainteresowane założeniem własnej działalności gospodarczej mogą starać się o wsparcie z funduszy unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W najbliższym czasie (od 21 stycznia 2013 do 1 lutego 2013 roku w godzinach 9:00-16:00) rozpocznie się nabór do projektu „Młodzi w Biznesie” organizowanego przez Łódzką Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. Warto starać się o wsparcie w wysokości do 20 000 zł. Jest to oferta skierowana do osób młodych, nieprowadzących działalności gospodarczej w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

ŁARR S.A. posiada również ofertę skierowaną dla osób zagrożonych zwolnieniem z pracy lub tych, które utraciły zatrudnienie w ostatnim czasie. Dobrym rozwiązaniem, w trudnej sytuacji życiowej, jest wsparcie z Powiatowych Urzędów Pracy oraz funduszy zwrotnych – preferencyjnych pożyczek na start, cieszących się coraz większym zainteresowaniem.

Wszelkich informacji na temat aktualnych naborów, wymaganych dokumentów i procedur udzielają konsultanci Regionalnego Punktu Konsultacyjnego KSU ŁARR S.A. Doradcy pomogą w staraniach o pożyczkę, przygotowaniu dokumentów, pokażą jak napisać dobry biznesplan oraz zarejestrują firmę w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. **KK**

Wszelkie pytania można zadawać osobiście w Regionalnym Punkcie Konsultacyjnym KSU Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA przy ul. Tuwima 22/26 w Łodzi lub telefonicznie pod numerem 42 664 30 44. Dla osób zamieszkujących Powiat Zgierski i zainteresowanych uzyskaniem informacji w zakresie funduszy unijnych, w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 10.00-14.00, konsultant Regionalnego Punktu Konsultacyjnego KSU ŁARR S.A. pełni dyżur w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, III piętro – pokój 301. Szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie www.lodzkie.ksu.parp.gov.pl



Przyjdź, nie zwlekaj,
SUKCES CZEKA!

Tak
zagrała



w Powiecie Zgierskim

Finałowa zbiórka pieniędzy odbyła się w niedzielę 13 stycznia 2013 roku, ale w naszym powiecie Orkiestra grała już od piątku. Pięć sztabów WOŚP zorganizowało wiele licytacji oraz szereg imprez muzycznych i kulturalnych. A jaki był cel 21 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?

Tak jak zawsze Fundacja Jurka Owsiaka chce zainteresować społeczeństwo problemami polskiej medycyny dziecięcej. Pomoc skierowana będzie na zakup sprzętu medycznego do jednostek opieki zdrowotnej, które mają podpisany kontrakt z NFZ. Jednak po 20 latach działalności w bezpośredniej bliskości służby zdrowia, Fundacja dostrzegła jak bardzo pomocy potrzebują seniorzy. Tegoroczny finał dedykowany jest również ludziom w podeszłym wieku, chorym na choroby przewlekłe. Zebrane pieniądze w połowie zostaną wykorzystane na wsparcie terapii noworodka i niemowlaka, a w połowie na wyposażenie w sprzęt oddziałów geriatrycznych i zakładów opiekuńczo-leczniczych. I właśnie decyzja o uwzględnieniu potrzeb tych ostatnich, zapoczątkowała dyskusję o niewątpliwie mocno dotąd zaniedbanej geriatrji. W Powiecie Zgierskim opieka nad pacjentami z problemami geriatrycznymi możliwa jest tylko w dwóch placówkach w Zgierzu: w należącej do powiatowego samorządu Centrum Medycznym Boruta (10 łóżek) oraz odpłatnie w Niepublicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym „CARE” (130 łóżek).



W stolicy powiatu Orkiestra grała już od piątku - biesiada szantowa w Klubie Agrafka w Zgierzu
fot. Zgierski sztab WOŚP



W tym roku Orkiestra grała też dla seniorów. Zespół Dzikie Jabłka dał folkowy koncert w Kolegium Nauczycielskim



MOTOOrkiestra w Zgierzu przyciągnęła wielbicieli driftingu, czyli kontrolowanej jazdy w poślizgu



Znani strykowianie Andrzej Pożarlik i Tomasz Kubiak także włączyli się w zbiórkę pieniędzy
fot. UM-G Stryków



Nauka tańca Gangnam Style w Strykowie
fot. UM-G Stryków



Koncert Nauczyciele Dzieciom w Ozorkowie to impreza, która już na stałe wpisała się w WOŚP

W trzy dni po ogólnopolskim finale naliczono prawie 40 mln zebranych pieniędzy. Mamy w tym swój udział. W Zgierzu 400 wolontariuszy zebrało prawie 88 tys. zł. W Ozorkowie 113 wolontariuszy uzbierało do puszek niemal 33 tys. zł. Aleksandrów Łódzki przy pomocy 150 wolontariuszy zgromadził niemal 42 tys. zł. W Głowniu zmobilizowało się 150 osób, co zaowocowało kwotą prawie 24 tys. zł. W Strykowie 33 wolontariuszy zebrało 18 tys. zł. Ale to nie koniec. Nadal trwają internetowe licytacje a suma ciągle rośnie. KK



Licytacja podczas koncertu w Głowniu. Impreza po raz pierwszy zorganizowana była przez Stowarzyszenie Przyjazne Miasto
fot. Michał Szubert / Szubert Photography



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy połączyła pokolenia (tu w Aleksandrowie Łódzkim)
fot. UM Aleksandrów Łódzki



Dla dzieci i seniorów zagrała Orkiestra Dęta z Miejskiego Ośrodka Kultury w Głowniu
fot. Michał Szubert / Szubert Photography



Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego przeznaczonych do sprzedaży



Adres: Zgierz, ul. Krzywa 9

- nr działki: 378/4
- powierzchnia w ha: 0,1138
- księga wieczysta: LD1G/00069304/0
- cena wywoławcza: 100 110 zł



Adres nieruchomości: Rąbień AB, gm. Aleksandrów Łódzki
księga wieczysta: LD1G/00069270/2

- nr działki: 10/53
- cena wywoławcza: 82 960 zł
- powierzchnia w ha: 0,1290

- nr działki: 10/54
- cena wywoławcza: 123 002,50 zł
- powierzchnia w ha: 0,1706

- nr działki: 10/56
- cena wywoławcza: 81 673,50 zł
- powierzchnia w ha: 0,1270

- nr działki: 10/57
- cena wywoławcza: 115 166 zł
- powierzchnia w ha: 0,1948

- nr działki: 10/58
- cena wywoławcza: 84 247,50 zł
- powierzchnia w ha: 0,1183

- nr działki: 10/59
- cena wywoławcza: 59 627 zł
- powierzchnia w ha: 0,1155

- nr działki: 10/60
- cena wywoławcza: 54 206,50 zł
- powierzchnia w ha: 0,1050

- nr działki: 10/61
- cena wywoławcza: 40 267,50 zł
- powierzchnia w ha: 0,1050

Działki stanowią nieruchomość gruntową niezabudowaną. Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego, działki znajdują się na terenie oznaczonym w planie symbolem Y12MN/U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz usługowej. Przedmiotowe działki mają możliwość podłączenia do następujących mediów instalacyjnych: wody, energii elektrycznej, kanalizacji sanitarnej, telefonu oraz gazu przewodowego. Nieruchomości zlokalizowane są w północno-wschodniej części Rąbienia AB, przy granicy z Aleksandrowem Łódzkim oraz Łodzią, przy

ul. Konstytucyjnej (drodze krajowej o dużym natężeniu ruchu). Działki położone są w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, na terenie, której znajdują się budynki Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu AB. Najbliższe otoczenie nieruchomości jest zróżnicowane: od zachodu zabudowane domami jednorodzinnymi, od północy znajduje się osiedle domów wielorodzinnych, dyskont Biedronka, garaże, od wschodu droga krajowa oraz łódzkie osiedle Zielony Romanów, od południa Dom Pomocy Społecznej. Przedmiotowe działki są częściowo zadrzewione (głównie drzewa sosnowe).

Galaktyczny futbol w Aleksandrowie Łódzkim

Real Madryt to jeden z najbardziej rozpoznawalnych klubów sportowych na świecie. „Królewscy” są wzorem do naśladowania nie tylko na boisku, ale i poza nim. A to dzięki Fundacji Realu Madryt, która ma na celu nieść pomoc dzieciom z biednych rodzin m.in. poprzez projekt „Oni grają, my uczymy”.

Projekt zakłada stworzenie Sportowych Szkół Integracji Społecznej. Jedną z nich powstała w Aleksandrowie Łódzkim. Zajęcia, w których uczestniczą dzieci z biednych rodzin są całkowicie bezpłatne i odbywają się na terenie klubu sportowego „Sokół”. Trening jest mieszanką ćwiczeń sportowych z wykorzystaniem wiedzy ogólnej z matematyki, fizyki czy geografii. – Trenerzy, oprócz zagadnień czysto piłkarskich, będą omawiać m.in. jak się oblicza pole boiska, czy jakie siły oddziałują na piłkę, gdy odbijamy ją od ziemi – mówi Krzysztof Kaźmierczak z Fundacji Rozwoju Edukacji i Sportu, współorganizatora szkółki. Dzieciaki, oprócz szlifowania swoich umiejętności sportowych, mogą zdobyć wiedzę, która pomoże im w codziennej nauce w szkole. – Najważniejsze jest to, by stworzyć młodzieży szansę rozwoju – mówi Krzysztof Kaźmierczak. – Chcemy dać im alternatywę i pokazać, że można robić coś więcej niż tylko siedzieć przed telewizorem czy „na trzepaku” – dodaje. Zajęcia odbywają się po lekcyjach, dwa razy w tygodniu i docelowo ma w nich uczestniczyć około 40 uczniów.



Aleksandrowska młodzież już niebawem, tak jak ich łódzcy koledzy, będzie pod okiem trenera szlifować swoje umiejętności piłkarskie
Fot: Next Polska

Fundacja ma także zamiar przeszkolić kilkudziesięciu bezrobotnych z terenu województwa łódzkiego na trenera II klasy piłki nożnej oraz koszykówki. Szkolenie ma trwać trzy miesiące. W planach jest również wysłanie przyszłych szkoleniowców do Madrytu, by mogli przyjrzeć się jak wyglądają treningi różnych grup młodzieżowych „Królewskich”. – Mamy nadzie-

ję, że dzięki szkoleniu przyszli trenerzy staną się atrakcyjniejsi na rynku pracy i będą mogli znaleźć zatrudnienie w szkołach czy klubach sportowych takich jak: Szkoła Integracji Społecznej – przynajmniej Krzysztof Kaźmierczak. Aleksandrowska szkółka „Galaktycznych” jest drugą tego typu w Polsce. Pierwsza powstała w Szkole Podstawowej nr 64 w Łodzi. **LR**

„Czarodzieje z Oz” grają z jajem



„Czarodzieje z Oz” na boisku tworzą siłę nie do przecięcia
Fot: BBRC Łódź

Dokładne podania, składne i szybkie akcje to najpiękniejsze elementy gry w rugby. Dzięki zespołowi „Marlin”, Ozorków powoli staje się ważnym punktem na mapie polskich miast, gdzie uprawia się tę dyscyplinę.

Zawodnicy rywalizują w Tag Rugby. Jest to bezkontaktowa odmiana rugby, lecz zasady w większości oparte są na podstawowych przepisach. Piłkę można podawać wyłącznie do tyłu, a punkty zdobywa się poprzez przyłożenia. Biorąc udział w takich zawodach młodzi rugbyści mają przyczepione na wysokości bioder kolorowe taśmy. Zatrzymanie przeciwnika polega na zerwaniu szarfy. „Czarodzieje z Oz”, bo taki przydomek nosi ozorkowski zespół, powstał w 2006 roku z inicjatywy byłego rugbisty Bogdana Lewandowskiego. Pierwsze treningi odbywały się w Szkole Podstawowej nr 5 w Ozorkowie, w ramach zajęć z wychowania fizycznego i brało w nich udział zaledwie kilku uczniów.

– Teraz spotykamy się trzy razy w tygodniu i mamy dwie grupy wiekowe: żaki i młodziki. W każdej z nich gra po kilkunastu zawodników – mówi trener. W drużynie jest miejsce dla każdego. Ważne jest zaangażowanie i serce do gry. – Na boisku tworzymy jedność, nie ma miejsca dla indywidualistów. Jeśli ktoś zawiedzie, to przegrywa cały zespół – mówi Daniel Glasek, który w rugby gra od roku. Na treningach zawodnicy wylewają siódme poty.

– W trakcie ćwiczeń młodzi rugbyści uczą się nie tylko jak chwytac, podawać czy biegać z piłką, uczą się też, jak skonstruować składne akcje – przekazuje Bogdan Lewandowski. „Marliny” mają na koncie pierwsze sukcesy. Pod koniec października ubiegłego roku w Łowiczu odbył się finał Orlikowej Ligi Mistrzów. Mecze rozgrywane systemem każdy z każdym. „Czarodzieje” okazali się bezkonkurencyjni i z kompletem punktów (wygrali wszystkie trzy mecze) zajęli pierwsze miejsce. Drużyna z Ozorkowa straciła tylko 1 punkt, samemu zdobywając 10. Sukcesem okazał się również udział w Małej Lidze Rugby Tag, organizowanej przez klub sportowy BBRC Łódź. Podopieczni Bogdana Lewandowskiego reprezentując Szkołę Podstawową nr 5 o 1 punkt wyprzedzili w tabeli Szkołę Podstawową nr 1 w Łodzi i wygrali całą ligę. – Po takich sukcesach rośnie apetyt na promowanie gry w „jajowatą piłkę” nie tylko w Ozorkowie, dlatego w tym roku chcemy zorganizować turniej o randze powiatowej – mówi Bogdan Lewandowski. Klub Rugby „Marlin” nadal prowadzi rekrutację, bo jak podkreśla Bogdan Lewandowski, aby trenować wystarczą przede wszystkim dobre chęci. **LR**

REKLAMA

zak
CENTRUM NAUKI I BIZNESU
DODATKOWA SIĘĆ SZKÓŁ POLICEALNYCH

Szkoły za DARMO!
Rekrutacja Trwa!

Dwuletnie i Jednoroczne Szkoły Policealne
(NIE WYMAGAMY MATURY)
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
Kursy

Najpopularniejsze kierunki:

- administracja
- asystent osoby niepełnosprawnej
- bhp
- florysta
- geodeta
- informatyka
- kosmetyka
- opiekun w domu pomocy społecznej
- opiekunka środowiskowa
- rachunkowość
- technik pojazdów samochodowych

nieodpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS, MOPS i WKU

Łódź
ul. Piotrkowska 278
tel. 42/ 683-44-12

Zgierz
Plac Kilińskiego 4/4A
(wejście od 1-go Maja, II p.)
tel. 42/ 737-45-20

infolinia: 801 100 777
www.zak.edu.pl

* uczęszcza i regulamin oferty dostępne w sekretariacie

Podwójne oblicze Dacii Sandero

Najnowszy model Dacii daje więcej za mniej. O ile cena jest typowa dla klasy małych samochodów, to duże wymiary klasyfikują ją wśród aut kompaktowych z wyższego segmentu.



Dacia Sandero dzięki obszernej przestrzeni wnętrza z powodzeniem zmieści z tyłu 3 dorosłe osoby lub 3 foteliki dla dzieci. Dzięki składanej tylnej kanapie całkowita pojemność bagażnika wzrasta z 320 litrów do 1200 litrów, co przyda się gdy planujemy wycieczkę w góry lub nad morze. Nowa deska rozdzielcza, wygodne siedzenia oraz zastosowanie nowoczesnych systemów pozwoli na komfortową jazdę zarówno dla kierowcy, jaki i pasażerów.

Dacia Sandero jest wyposażona w sprawdzone silniki Renault, niezawodny układ jezdny oraz elementy podnoszące bezpieczeństwo np. cztery poduszki powietrzne, ABS + ESP), które zapewniają solidność auta oraz to, że nie będzie nam straszna

żadna droga. Cena samochodu zaczyna się już od 29 900 zł. Za najwyższy standard, którym znajduje się m.in. nawigacja, tempomat, skórzana tapicerka, elektryczne szyby, bluetooth i metalizowany lakier trzeba będzie zapłacić 54 200 zł.

Nowa Dacia Sandero występuje także w wersji Sandero Stepway. To auto o stylizacji terenówki. Dzięki poszerzonym nadkolom, całowemu kołom, podnisonemu zawieszeniu oraz zwiększonemu prześwitowi, pozwoli pokonać nawet najtrudniejsze warunki na drodze i w terenie.

Najnowsze wersje Dacii można obejrzeć autoryzowanego dealera tej marki. Firma Jaszpol zaprasza do swoich salonów w Łodzi przy ulicy Brukowej 2 oraz w Zgierzu przy ulicy Łódzkiej 28. **LR**



Nowa Dacia Sandero i Sandero Stepway Liczą się konkrety



3 LATA
GWARANCJI
lub 100 000 km

już od **14 950 zł**
w kredycie 50/50

DACIA
GRUPE REANULT

Nowoczesny hatchback w rozsądnej cenie.

- system kontroli toru jazdy ESP®
- cztery poduszki powietrzne
- przestronne wnętrze i pojemny bagażnik 320 l
- ekonomiczne silniki o wysokich osiągnięciach
- multimedialny system MEDIA NAV z nawigacją
- ogranicznik i regulator prędkości

Kredyt oferowany jest przez RCI Bank Polska S.A. i dostępny u pośredników kredytowych wykonujących czynności faktyczne związane z zawieraniem umów kredytowych na podstawie umowy z RCI Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. Cena dotyczy wersji Access 1.2 16V 75. Wersje prezentowane: Stepway Laureate i Laureate z wyposażeniem opcjonalnym. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym w zależności od wersji wynosi od 3,8 do 5,8 l/100 km, emisja CO₂ od 99 do 135 g/km. Zużycie paliwa i emisja CO₂, określone zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. Koncern Dacia dba o środowisko, a samochody naszej marki składają się z części nadających się do odzysku i recyklingu. Szczegółowe informacje dotyczące spełniania wymogów ochrony środowiska znajdują się na stronie www.dacia.pl

m♥ja Dacia

JASZPOL SP. Z O.O.
ZGIERZ, UL. ŁÓDZKA 28, TEL. 42 716 26 52
ŁÓDŹ, UL. BRUKOWA 2, TEL. 42 612 12 22

www.jaszpol.pl

www.dacia.pl